PAGE
2

ОЯБРЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12
ПРИКАЗ

20  ноября  2018   г.                  ст. Новомышастовская                       № _____-О
О назначении ответственных в МБОУ СОШ №12 за организацию подготовки и проведения сочинения.
                 С  целью  обеспечения качественного  проведения итогового сочинения ( изложения) в МБОУ СОШ № 12 , в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки России от 26 декабря 2013 года № 1400, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.10.2018 года № 10-85, на  основании письма  министерства образования, науки  и молодежной политики  Краснодарского края от  06.09. 2018  г. №47-13-17801/18 « О подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году», на основании  приказа министерства образования, науки  и молодежной политики  Краснодарского края от  13.11.2018  г. №1328  «Об утверждении  Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2018-2019 учебном году», приказа министерства образования, науки  и молодежной политики  Краснодарского края от  13.11.2018  г. №4028  «Об утверждении  Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2018-2019 учебном году» п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за организацию подготовки итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №12 в 2018-2019 учебном году заместителя директора по УР Солоха Ирину Ивановну.

2. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ №12 в 2018-2019 учебном году заместителя директора по УР в начальной школе  Скуйбедину Жанну Александровну.
3. Солоха Ирине Ивановне, ответственной за организацию подготовки итогового сочинения (изложения) выпускников 11 класса:

          1) ознакомить членов комиссии по проведению итогового сочинения с Методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования;

          2) ознакомить членов комиссии по проверке итогового сочинения с Методическими рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения);

          3) ознакомить участников итогового сочинения, обучающихся в 11классах, с Методическими рекомендациями по подготовке к итоговому сочинению (изложению) для участников итогового сочинения (изложения).
      4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
      5. Приказ  вступает  в силу  со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №12                                                 Носко В.А.